ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
о порядке использования корпоративных автомобилей
Г. Сургут                                                                                                  8 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях обеспечения эффективного и безопасного использования транспортных средств, принадлежащих компании, а также для оптимизации расходов на их содержание
приказываю:
1. Установить, что корпоративные автомобили ООО «Вершки-корешки» предоставляются сотрудникам исключительно для выполнения служебных обязанностей.
1. [bookmark: _GoBack]Определить, что право управления корпоративными автомобилями имеют сотрудники, назначенные отдельным распоряжением, при наличии действующего водительского удостоверения соответствующей категории.
1. Ввести обязательное оформление путевых листов (или электронных заявок) на каждую поездку.
1. Запретить использование корпоративных автомобилей в личных целях, а также передачу их в управление третьим лицам без разрешения руководства.
1. Назначить ответственным за организацию работы с корпоративными автомобилями начальника административно-хозяйственного отдела Иванова И.И.
1. Ответственным лицам обеспечить:
   - контроль технического состояния автомобилей;
   - своевременное прохождение технического обслуживания;
   - учет пробега и расхода топлива.
1. В случае нарушения порядка использования корпоративных автомобилей сотрудники несут дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии с законодательством и локальными актами компании.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

о порядке использования корпоративных автомобилей

Г. Сургут                                                                                                  8 сентября 2027 го

да

В целях обеспечения эффективного и безопасного использования транспортных средств,

принадлежащих компании, а также для оптимизации расходов на их содержание

приказываю:

1.

Установить, что корпоративные автомобили ООО «

Вершки

-

корешки

»

предоставляются сотрудникам исключительно дл

я выполнения служебных

обязанностей.

2.

Определить, что право управления корпоративными автомобилями имеют

сотрудники, назначенные отдельным распоряжением, при наличии действующего

водительского удостоверения соответствующей категории.

3.

Ввести обязат

ельное оформление путевых листов (или электронных заявок) на

каждую поездку.

4.

Запретить использование корпоративных автомобилей в личных целях, а также

передачу их в управление третьим лицам без разрешения руководства.

5.

Назначить ответственным за о

рганизацию работы с корпоративными автомобилями

начальника административно

-

хозяйственного отдела Иванова И.И.

6.

Ответственным лицам обеспечить:

-

контроль технического состояния автомобилей;

-

своевременное прохождение технического обслуживани

я;

-

учет пробега и расхода топлива.

7.

В случае нарушения порядка использования корпоративных автомобилей

сотрудники несут дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии

с законодательством и локальными актами компании.

8.

Контроль

за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   о порядке использования корпоративных автомобилей     Г. Сургут                                                                                                  8 сентября 2027 го да   В целях обеспечения эффективного и безопасного использования транспортных средств,  принадлежащих компании, а также для оптимизации расходов на их содержание     приказываю:   1.   Установить, что корпоративные автомобили ООО « Вершки - корешки »  предоставляются сотрудникам исключительно дл я выполнения служебных  обязанностей.     2.   Определить, что право управления корпоративными автомобилями имеют  сотрудники, назначенные отдельным распоряжением, при наличии действующего  водительского удостоверения соответствующей категории.     3.   Ввести обязат ельное оформление путевых листов (или электронных заявок) на  каждую поездку.     4.   Запретить использование корпоративных автомобилей в личных целях, а также  передачу их в управление третьим лицам без разрешения руководства.     5.   Назначить ответственным за о рганизацию работы с корпоративными автомобилями  начальника административно - хозяйственного отдела Иванова И.И.     6.   Ответственным лицам обеспечить:         -   контроль технического состояния автомобилей;         -   своевременное прохождение технического обслуживани я;         -   учет пробега и расхода топлива.     7.   В случае нарушения порядка использования корпоративных автомобилей  сотрудники несут дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии  с законодательством и локальными актами компании.     8.   Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)